O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas atri-
buições legais e de conformidade com o artigo 31, da Lei Munici-
pal nº 4.602, de 30 de julho de 2009,

D E C R E T A:

Artigo 1º – Fica aberto o Crédito Adicional Suplemen-
tar, no valor de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil
reais), no Programa de Operacionalização e Modernização de
Transporte e Trânsito – Equipamentos e Material Perma-
nente, na SUSER, a saber:

Funcional Cat. Econômica Cód. de Despesa Valor
0.40.26.782.0194.2.007 44905200.99 040.360 R$ 250.000,00

Artigo 2º – Para permitir a abertura do Crédito Adici-

[...]

OBJETO: Execução da obra de MODIFICAÇÃO E REFORMA
DO CRAS – CENTRO DE REFERÊNCIA DA ASSISTÊNCIA SO-
CIAL DO BAIRRO SANTA CRUZ, em Volta Redonda/RJ.
DOTAÇÃO: 0.05.04.122.0033.2.050.44905100.00 - SMO (N. E.
no 00.118-0, de 26/01/2010)
VALOR GLOBAL: R$ 236.928,36 (duzentos e trinta e seis
mil, novecentos e vinte e oito reais e trinta e seis centa-
vos)
PRAZO: 120 (cento e vinte) dias corridos
DATA DE ASSINATURA:  11.02.2010
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 14.347/2009

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 024/2010
CONTRATO DE OBRA

PARTE: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e a Empresa C.

[...]

(CONSTRUPOL).
OBJETO: Referente a obra de CONSTRUÇÃO DO MÓDULO
ODONTOLÓGICO DO EUCALIPTAL, situada na Rua 228 A, nº
32, Conforto, em Volta Redonda/RJ.
DOTAÇÃO: 0.07.10.301.0215.2.109.44905100.00 - SMS (N. E.
no 00.093-0, de 25/01/2010)
VALOR GLOBAL: R$ 570.195,03 (quinhentos e setenta mil,
cento e noventa e cinco reais e três centavos).
PRAZO: 150 (cento e cinqüenta) dias corridos
DATA DE ASSINATURA:  11.02.2010
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 14.513/2009

Secretaria Municipal de
Saúde

COMUNICADO

O MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA, através do FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE, em cumprimento ao disposto no